муниципальное бюдrкетное общеобразовательное учрещдение
средняя общеобразовательная школа }lb 20

от 20.01.2020
Приказ

г. Нижний Тагил
J\} 27\о

О подготовке к приему детей в первые классы мБоу сош ль 20

в целях обеспечения прав граждан на общедоступное и бесплатное общее образование и их
приема в муниципальные общеобразовательные учреждения, В соответствии с Федеральным зако-
НОМ ОТ 29 ДеКабРЯ 2012 J\Ъ 27З-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации)), от 02.12.20l9 ]ф
411-ФЗ <о внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью
67 Федерального закона коб образовании в Российской ФедерацииD, Порядком приема граждан
на обl^rение по образовательным прогрtlп{мам начаJIьного общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 22 января
2014 ]ф 32, ПОСТаНОВЛеНИеМ Администрации города Нижний тагил от 17.01 .2о20 Jф 48_пд ко за_
креплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями му-
ниципаJIьного образования город Нижний Тагил>,приказа Управления образования Ддминистра-
ЦИИ ГОРОДа НИЖНИЙ ТаГИЛ Jф 49 ОТ 17.01 .2020 Года ( О подготовке к приему детей в первые клас-
сы муниципальньIх общеобразовательных rIреждений города Нижний Тагил>>о Правил приема
учащихсЯ мБоУ соШ J\! 20, руководствуясь Уставом мБоУ соШ Ns 20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) для зачисления детей, 11ро-
живающих на закрепленной территории, а также детей, имеющих преимущественное право
зачисления ( проживilющих в одной семье и имеющих общее место жительства в МОУ, в ко-
торыХ обуrаютсЯ их братьЯ и ( или) сестры),В первые классы с 0L02.2O20 года:

2, Биймурзаевой С.Г., учителю информатики, и.Щорониной ю.в., секретарю, р€lзместить на
информационных стендах, сайте мБоУ соШ м 20 информацию:

го общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденных прика-
зом пО школе от 29.01 .2019 года Ns 100/о прикЕвом мБоУ сош м 20 с изменениями (
прик€lз М 26lо от 20.0I.2020 года);

лении муниципальньгх общеобразовательньIх учреждений за конкретными территориями
муниципального образования город Нижний Тагил>;

позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного акта о закрепленной
территории;

a
J.

4.

5.

рии, не позднее 01.07.2020 года.

Задорину М.А, инженеру-программисту, подготовить к приему заявлений от родителей (за_

КОННЫХ ПРеДСТаВителеЙ) булущих первокJIассников автоматизированную информационную
систему <Е-услуги. Образование) (далее - АИС);

ЖУРавлеву И.А., заместителю дирекtора по УР, ,Щорониной Ю.В., секретарю, проверить и
пРи необходимости скорректировать контактные данные ОУ, сведения о процраммах, кJIас_

сах и количестве мест в первых кJIассах не позднее 21.01 ,2020 года.

назначить комиссию по приему заявлений и документов от родителей (законных предста-
вителей) булущих первокJIассников, зачислению в первые кJIассы в следующем составе:

о Уткина М.И., директор школы;
. Красулину Е.А., заместитель директора по УР;
о Щоронина Ю.В., секретарь;
о Глазунова Е.А., делопроизводитель.

6. Определить регламент и время работы комиссии с 0З.02.2020 года:
Понедельник с 08.30 до 15.30

обед с l2.00 до 13.00

Место приема заявлений - приемная директора (I этаж).
вход в здание школы допускается по документуl Удостоверяющему личность.

7. Биймурзаевой С.Г., учителю информатики, и .Цорониной Ю.В., секретарю, в течение всего пе-
риода комплектования первых кJIассов в установленные законом сроки обновлять инфор-
мацию о количестве свободных мест на информационных стендах, сайтах моу, в дис.
8. ответственность за своевременный ввод в АИС достоверньж персонЕrльньIх данных заявите-
лей, за нарушение или незаконное ограничение права на образование, незаконный отказ в приеме
зtulвления от родителей (законньtх представителей), в зачислении детей в общеобрtвовательное
учреждение возложить на:

1.Щоронину Ю.В., секретаря;
2. Глазунову Е.А.., делопроизводителя

9. Биймурзаевой С.Г., учителю информатики, рчвместить приказ на официальном сайте мБоУ
сош ]ф 20

Вторник
Среда
Четверг
Пятница

с 08.30 до 15.30

с 08.30 до 15.30

с 08.30 до 15.30

с 08.30 до 15.30

Щиректор МБОУ СОШ J\Ъ 20 М.И.Уткина